Mẫu cam kết dành cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Không vi phạm các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự,

an toàn giao thông
Họ và tên: ……………………………………………………………….

Chức vụ: ………………………………………………………………...

Đơn vị công tác:…………………………………………………………

Chỗ ở hiện nay:………………………………………………………….

Sau khi quán triệt học tập Luật Giao thông đường bộ, Luật Giao thông đường thủy nội địa và các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông.
Tôi xin cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các nội dung sau:

1. Tích cực tìm hiểu và thực hiện nghiêm túc Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt.
2. Tuyệt đối tuân thủ quy định về tốc độ, tín hiệu đèn giao thông, biển báo, khi điều khiển phương tiện giao thông.

3. Không sử dụng rượu bia, chất kích thích khi điều khiển phương tiện giao thông.

4. Không vượt ẩu, lạng lách, đánh võng; không đua xe và cổ vũ đua xe trái phép.

5. Luôn chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn và cài quai đúng quy cách khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện.
6. Không điều khiển phương tiện đi sai phần đường, làn đường; không đậu, đỗ xe trên vỉa hè, lòng đường gây cản trở giao thông.
7. Không sử dụng điện thoại, thiết bị di động khi đang điều khiển phương tiện tham gia giao thông.
8. Không chở quá số người quy định; không đi vào đường cấm, đường ngược chiều.
9. Chủ động sử dụng áo phao hoặc dụng cụ nổi cứu sinh khi tham gia giao thông đường thủy.
Trên đây là những nội dung cam kết của bản thân, nếu vi phạm tôi xin chịu trách nhiệm và chịu các hình thức xử lý của pháp luật cũng như của cơ quan, đơn vị mình đang công tác./.
	............,ngày......tháng......năm 20.....
Người ký cam kết
(ký ghi rõ họ và tên)

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

PAGE